
 

Uchwała Nr  26/90/11 

Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia  28 kwietnia 2011r. 

 
w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Kielcach sprawozdania dotyczącego realizacji  
„Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 roku” 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536) 
oraz § 82 Statutu Powiatu Kieleckiego uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Kielcach sprawozdanie dotyczące realizacji „Programu 
Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 roku” 
 
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kielcach. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kieleckiemu. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                             Zarząd Powiatu: 
 
                                                                             Starosta Kielecki 
                                                                             Zdzisław Wrzałka 
 
                                                                             Członkowie Zarządu: 
                                                                             Jacek Barański 
                                                                             Bogdan Gierada 
                                                                             Michał Godowski  
 

 

 

 

 

 

 



Zał. 1 
 

Sprawozdanie dotyczące realizacji  

 „Programu Współpracy  Powiatu Kieleckiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2010 roku”. 

 
 

I. Założenia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w  2010 roku”. 

 

Rada Powiatu w Kielcach przyjęła Uchwałą Nr  XXIV/79/09 z dnia 18 listopada 2009r. 

„Program Współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 roku”. Dokument 

przygotowano w oparciu o art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Za podstawowe kryteria wyboru organizacji pozarządowych do 

współpracy przyjęto prowadzenie działalności prospołecznej na rzecz Powiatu Kieleckiego i 

jego mieszkańców oraz wiarygodność organizacji, efektywność  

i skuteczność realizacji założonych celów.  

Radni Kieleccy uznali za priorytetowe do realizacji we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi następujące zadania: 

 pomoc społeczna, w tym wsparcie dla osób w sytuacjach kryzysowych, oraz 
przeciwdziałanie patologiom, 

 kultura, sport, turystyka, 
 edukacja, nauka, wychowanie, 
 profilaktyka i promocja zdrowia, w tym zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, 
 aktywne formy zwalczania bezrobocia, 
 bezpieczeństwo publiczne. 

 

 

 

 



II. Realizacja Programu 
 

Współpraca w formie finansowej 
 

1. Kultura, kultura fizyczna i sport.  

Nadzór – Zespół ds. Turystyki, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. 

 
Zarząd Powiatu w Kielcach na posiedzeniu  w dniu 28 kwietnia   b.r. podjął uchwałę w 

sprawie wsparcia oraz powierzenia, wykonania i realizacji zadań publicznych z zakresu 

turystyki, kultury, kultury fizycznej i sportu  na 2010 rok przez Powiat Kielecki  

dla organizacji pozarządowych oraz organizacji prowadzących działalność pożytku 

publicznego. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wyniosła odpowiednio: 

- w dziedzinie kultury- 34.500,00 zł., 

- w dziedzinie kultury fizyczne i sportu – 24.000,00 zł., 

- w dziedzinie turystyki – 22.700,00 zł. 

 

Na otwarty konkurs ofert wpłynęło 48 wniosków (23 wnioski w zakresie kultury, 16 wniosków 

w zakresie sportu i 9 wniosków  w zakresie turystyki). 

 

W zakresie kultury wsparcie otrzymali:  

- Świętokrzyskie Stowarzyszenie „Muzyka” – „XIV Zamkowe Spotkania z Muzyką” 

(5 tys. zł.), 

- Związek Literatów Polskich – Oddział w Kielcach – „organizacja seminarium literackich 

dotyczących spuścizny literackiej S. Żeromskiego związanej z naszym regionem”(2 tys. zł.), 

- Chmielnickie Stowarzyszenie Kulturalne w Chmielniku –  „ VIII Spotkania 

z Kulturą Żydowską” (3 tys. zł.), 

- Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego – Zarząd Główny w Kielcach – „Stypendia im. 

Andrzeja Radka” (3 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie na Rzecz rozwoju Szkoły w Rudkach – „Stefan Żeromski zawsze żywy w 

pamięci” (2 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik” – 

Śladami Stefana Żeromskiego” (1.5 tys. zł.), 



- Gminne Towarzystwo Sportowe w Rakowie – „Aktywnie i Twórczo” (3 tys. zł.) 

- Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „JODŁA” – „III Piknik Historyczny Szewce 

2009” (5 tys. zł.), 

- Towarzystwo Przyjaciół Bielin – „Wydanie publikacji regionalnej, popularyzującej postaci 

wybitnych polskich patriotów rodem z Gór Świętokrzyskich – wielcy Polacy spod Łysicy” 

 (2 tys. zł.), 

- Towarzystwo Dawida Rubinowicza w Bodzentynie – „Trzy Kultury” (2 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Św. Katarzyny i Doliny Wilkowskiej „Łysica – Sabat”  

w Wilkowie – „Wilkowskie jakie piękne” (2 tys. zł.), 

- Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach – „Festyn Obrzędów i Tradycji  

ludowych VI edycja – czym chata bogata na początek lata – Noc Kupały”(2 tys. zł.), 

- Towarzystwo Kultury Teatralnej – „Po prostu jestem – cykl zajęć warsztatowych dla 

młodzieży” (2 tys. zł.) 

 

W zakresie kultury fizycznej i sportu wsparcie otrzymali: 

- Powiatowy Zarząd Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach – „Powiatowe zawody  

w lekkoatletyce dziewcząt i chłopców” (3 tys. zł.), 

- Świętokrzyskie Stowarzyszenie Kolarstwa Górskiego w Kielcach – „Świętokrzyska Liga 

Rowerowa 2010” (5 tys. zł.), 

- Kieleckie Stowarzyszenie Sportowe „GOL” w Kielcach – „Wiosenna Liga Piątek 

Piłkarskich” (1 tys. zł.), 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „Zryw” w Łopusznie – „Czynny wypoczynek dzieci  

i młodzieży z elementami różnych dyscyplin sportowych” (2 tys. zł.), 

- Ludowy Zespół Sportowy „Lubrzanka” w Kajetanowie – Organizacja rozgrywek 

sportowych i zajęć integracyjnych dzieci i młodzieży Powiatu Kieleckiego” (3 tys. zł.), 

- Świętokrzyski Regionalny Związek Kolarski – „Organizacja Mistrzostw Polski  

w Kolarstwie Szosowym – Kielce 2010” (8 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie Przyjaciół DPS w Gnojnie – „XVIII Świętokrzyski Turniej Piłki Nożnej 

Osób Niepełnosprawnych”  (2 tys. zł.). 

 

 

 

 

 



W zakresie turystyki wsparcie otrzymali: 

- ZHP Chorągiew Kielecka Hufiec Kielce – Powiat – „III Powiatowy rajd pieszy pod hasłem 

– turystyka nie tylko dla przewodnika” (5 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach – „Wojewódzki 

Rajd Pieszy Osób Niepełnosprawnych” (3 tys. zł.), 

- Aeroklub Kielecki – lotnisko Masłów – „XXIX Międzynarodowe Świętokrzyskie Zawody 

Spadochronowe” (4 tys. zł.), 

- Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych w Kielcach – „Turystyczny Pierwszy 

Krok – I Świętokrzyski Rajd Dzieci im. Janusza Janickiego” (2 tys. zł.), 

- Towarzystwo Przyjaciół Bielin – „Śladami Stefka i Stefana” (3 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie Ziemi Świętokrzyskiej w Kielcach – wydanie niskonakładowej 

niekomercyjnej książki pt. „Ziemia Świętokrzyska Krzyża – Historia, Kultura, Przyroda” 

 (5 tys. zł.), 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Św. Katarzyny i Doliny Wilkowskiej „Łysica – Sabat”  

w Wilkowie – „Z Żeromskim  poznajemy Powiat Kielecki” (700,00 zł.) 

 

2. Pomoc społeczna, pomoc osobom w trudnej sytuacji kryzysowej. 

Nadzór – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

 

Powiat Kielecki za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kielcach zleca prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej na podstawie  

art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Realizacja zadania z zakresu pomocy społecznej  

w Powiecie Kieleckim prowadzona jest na podstawie umowy zawartej z Caritas Diecezji 

Kieleckiej. Powyższa umowa jest corocznie aneksowana. 

Z usług świadczonych przez Centrum Interwencji Kryzysowej w Kielcach ul. Urzędnicza 7, 

korzystają zarówno mieszkańcy Miasta Kielce, jak i Powiatu Kieleckiego. 

Najczęściej zgłaszanym problemem jest przemoc domowa, głównie fizyczna i psychiczna. 

Kolejna grupa klientów to chorzy psychicznie i niepełnosprawni oraz uzależnieni  

od narkotyków i alkoholu. Pozostałe problemy ujawniane przez klientów to bezdomność, 

nieporadność życiowa, bezrobocie, zaburzone relacje w rodzinie, problemy emocjonalne. CIK 

współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej, policją, sądami, kuratorami, schroniskami oraz 

pedagogami. 

CIK pełni dyżury całodobowe.  



Na mocy wieloletniej umowy podpisanej przez przedstawicieli Zarządu Powiatu  

w Kielcach i „Caritas” Diecezji Kieleckiej w roku 2010 przekazano pieniądze na świadczenie 

usług socjalnych, psychologicznych i hotelowych na rzecz osób będących ofiarami przemocy 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji kryzysowej.  

W 2010 roku Centrum Interwencji Kryzysowej w Kielcach ul. Urzędnicza 7 na realizację w.w. 

zadań otrzymało kwotę 35.000 tys. zł. (dofinansowanie z budżetu Powiatu Kieleckiego). 

Na podstawie art.47 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej działalność Centrum 

Interwencji Kryzysowej skierowana jest głównie na interwencję kryzysową. 

CIK obejmuje świadczenie usług całodobowych mieszkańcom Miasta Kielce 

 i Powiatu Kieleckiego w zakresie: 

- obsługa telefonu interwencyjnego, 

- pomoc psychologiczna – diagnoza, 

-prowadzenie grup psychoedukacyjnych dla osób doznających przemocy  

i współuzależnionych, 

- grupa wsparcia dla Anonimowych Alkoholików „Lustro”, 

- terapia osób stosujących przemoc, 

- zajęcia edukacyjne dla pensjonariuszy hotelu z zakresu kontaktów interpersonalnych, 

promocji zdrowia, aktywizacji zawodowej, 

- terapia dzieci, 

- usługi hotelowe, 

- pomoc medyczna,  prawna, socjalna. 

W przypadku sprawców przemocy działania podejmowane przez CIK mają charakter 

motywacyjny do podjęcia terapii. 

Na mocy umowy podpisanej przez przedstawicieli Zarządu Powiatu w Kielcach  

i Katolickiego Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego Diecezji Kieleckiej  w 2010 roku 

przekazano pieniądze na realizację zadań z zakresu ustawy o pomocy społecznej, dotyczącego 

świadczenia usług konsultacyjno – diagnostycznych oraz prowadzenia szkoleń, poradnictwa  

i wsparcia psychologiczno – pedagogicznego przez ośrodki adopcyjno – opiekuńcze dla   

rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka z terenu Powiatu Kieleckiego. Na realizację 

ww. zadań Katolicki Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy Diecezji Kieleckiej otrzymał kwotę 

20.000 zł. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach współpracowało również z organizacjami 

pozarządowymi przy realizacji projektu pn. „Równi lecz różni”, który był współfinansowany 



ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

 Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 – Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. 

Nadrzędnym celem projektu była poprawa dostępu osób niepełnosprawnych do szerokiej 

jakości usług o charakterze społecznym i zawodowym przy współpracy otoczenia, instytucji 

pomocowych i organizacji pozarządowych. 

 

3. Projekty wspomagające lokalny rynek pracy, aktywizacja osób bezrobotnych. 

Nadzór – Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach. 

 
1. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach realizuje wspólnie z organizacjami pozarządowymi 

projekty z zakresu aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. W większości realizowanych 

programów udział PUP ogranicza się do wsparcia pozafinansowego – typowania osób 

kwalifikowanych do udziału w szkoleniach, kursach zawodowych oraz prowadzenia szkoleń 

dla wolontariuszy – uczestników projektów i dla odbiorców projektów – głównie osób 

długotrwale pozostających bez zatrudnienia. 

2. Ponadto PUP współpracował z n/w organizacjami pozarządowymi, organizując  

u nich miejsca staży: 

- Polski Czerwony Krzyż (2 osoby), 

- Fundacja Rozwoju (1 osoba), 

- Stowarzyszenie Razem Dla Wszystkich Zagnańsk (2 osoby), 

- Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców Kielce (2 osoby), 

- Kieleckie Stowarzyszenie Chorych Na Stwardnienie Rozsiane Kielce (1 osoba), 

- Staropolska Izba Przemysłowo – Handlowa (2 osoby), 

- Stowarzyszenie „PRO CIVITAS” Piekoszów (1 osoba), 

- Stowarzyszenie Forum Pracodawców Kielce (2 osoby), 

- Stowarzyszenie na Rzecz rozwoju Szczecna Pierzchnica (5 osób), 

- Świętokrzyski Klub Abstynentów „Raj” Kielce (1 osoba), 

-Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sołectw Łagów, Gęsice, Duraczów, Zbelutka Nowa  

(2 osoby), 

- Caritas Diecezji Kieleckiej (3 osoby), 

- Stowarzyszenie Przeciwdziałające Patologiom Społecznym „Zdrowy Tumlin” Miedziana 

Góra (1 osoba), 



- Związek Kombatantów  i Byłych Więźniów Politycznych Koło Gminne Nowa Słupia  

(2 osoby), 

- Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw „ZBRZA” Morawica (1 osoba), 

- Stowarzyszenie „Arka Nadziei” Kielce, 

- Wiejskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo 

Fanisławice – Łopuszno (3osoby), 

- Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” Kielce (1 osoba), 

- Towarzystwo Przyjaciół Słopca Daleszyce (2 osoby), 

- Fundacja Na Rzecz Wspierania rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmiechem” 

Kielce (1 osoba), 

- Stowarzyszenie „Rodzice Dzieciom” Łagów (1 osoba), 

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” (1 osoba), 

- Stowarzyszenie Przewodników Świętokrzyskich Kielce ( 1 osoba), 

- Związek Gmin Gór Świętokrzyskich Bodzentyn (1 osoba), 

- Lokalna Grupa działania „Białe Ługi” Daleszyce (1 osoba), 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieciom i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik” 

Miedziana Góra (1 osoba), 

- Związek Młodzieży Wiejskiej RP „WICI” Kielce (1 osoba), 

-Stowarzyszenie Apostolstwa Katolickiego Święta Katarzyna Bodzentyn ( 1 osoba), 

- Stowarzyszenie Sportowo – Kulturalne Drugnia (1 osoba). 

 

Razem zostało zorganizowanych 46 miejsc stażu, na które przeznaczono około 340.500,00 zł. 

 

3. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi była kontynuowana umowa z  

Caritas Diecezji Kieleckiej, dotycząca refundacji części kosztów wynagrodzenia i składki   

ZUS w ramach Robót Publicznych na 3 osoby na kwotę 7.457,00 zł. 

 

W ramach współpracy pomiędzy PUP Kielce a Polskim Czerwonym Krzyżem zawarto   

umowę o zorganizowanie Prac Interwencyjnych dotyczącą refundacji części kosztów 

wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne na okres od 14.06.2010r. do   

13.12.2010r. z tytułu zatrudnienia 1 osoby bezrobotnej na kwotę 6.730,00 zł. 

 



Zawarto również umowę o zorganizowanie Prac Interwencyjnych pomiędzy PUP Kielce  

a Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań – Włochów na 1 osobę na kwotę około  

4.430,00 zł. na okres od 06.10.201 do 05.01.2011r. 

Razem na Prace Interwencyjne zawarto umowy na 2 osoby na kwotę około 11.160,00 zł. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi zostały podpisane porozumienia: 

- Ochotnicze Hufce Pracy – porozumienie ukierunkowane na działania na rzecz młodzieży 

zagrożonej wykluczeniem społecznym oraz bezrobotnych do 25 r. ż. 

- Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach, Bolechowice 10 – partnerstwo w związku  

z organizacją warsztatów doradczych. 

- Wojewódzki Sztab Wojskowy – partnerstwo w związku z organizacją warsztatów 

doradczych. 

 

4. Zadania z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania 

Nadzór – Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

 

Placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, realizowały 

wspólnie z organizacjami pozarządowymi projekty m.in. z zakresu podnoszenia poziomu 

kształcenia zawodowego i postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży.  

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych uczestniczyli w różnego rodzaju akcjach zbiórki 

pieniędzy m.in. na WOŚP czy  akcja „Góra Grosza”. 

Poprzez współpracę z klubami sportowymi młodzież brała czynny udział w wielu imprezach 

sportowych.  

Na przełomie maja i czerwca 2010r. pod patronatem Caritas Diecezji Kieleckiej Samorząd 

Uczniowski z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie zorganizował na terenie 

Łopuszna akcję charytatywną pod hasłem: „Pomóżmy Powodzianom”. Podjęta inicjatywa 

miała na celu zbiórkę długoterminowej żywności, środków czystości, sprzętów gospodarstwa 

domowego, wyprawek szkolnych dla ofiar powodzi z południowej części naszego regionu. 

Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach wspólnie ze Stowarzyszeniem 

Pomocy Rodzinie PRO z Kielc oraz Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom i Młodzieży 

„Promyk” organizowało turnusy kolonijne oraz pobyt grup dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

Wspólnie z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji realizowano projekty skierowane zarówno do 

nauczycieli jak i uczniów.  Nauczyciele uczestniczyli w kursach w Instytucie Yad Vaschem  

w Izraelu, natomiast młodzież wzięła udział w projekcie „Zachować pamięć”, który objął 

interdyscyplinarne spotkania młodzieży Polski i Izraela. 



Poprzez współpracę z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej placówki oświatowe zostały 

doposażone w pomoce dydaktyczne.  

Ponadto młodzież zaangażowana była w różnego rodzaju akcje i przedsięwzięcia m.in.  

w akcje sprzątania świata, segregacji odpadów, zużytych baterii. 

Reasumując powyższe wszechstronna współpraca z organizacjami pozarządowymi przynosi 

wymierne efekty zarówno dla młodzieży, jak i nauczycieli. Pozwala na podniesienie poziomu 

kształcenia, wzrost atrakcyjności i znaczenia placówek oświatowych w środowisku lokalnym i 

poza nim. 

Szczegółowy opis współpracy  placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2010r. przedstawia Załącznik do Sprawozdania. 

 

5. Nieodpłatne przekazywanie organizacjom pozarządowym prasy, broszur 

informacyjnych. 

Nadzór – Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

 

1. Od pięciu  lat Wydział „ZP” Starostwa Powiatowego w Kielcach prenumeruje miesięcznik 

„Diabetyk” na potrzeby „Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków” – Oddział Rejonowy  

w Kielcach.  

 

III. Współpraca w formie pozafinansowej. 
 

1. Zamieszczanie informacji o formach pomocy udzielanej przez organizacje pozarządowe 

na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

2. Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi (Zespół Konsultacyjny  

ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi) projektów aktów normatywnych – 

rocznych programów współpracy. 

3. Organizowanie oraz uczestnictwo w spotkaniach, konferencjach z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych m.in.:  

- udział w warsztatach z zakresu udzielania pierwszej pomocy dzieciom oraz niemowlętom 

organizowanych przez Fundację Ewy Błaszczyk AKOGO?, 

- udział w Gali dotyczącej podsumowania projektu „Wsparcie i rozwój ekonomii 

społecznej” zorganizowanej przez Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie w Kielcach, 



- uczestnictwo w konferencji „W poszukiwaniu świętokrzyskiego modelu ekonomii 

społecznej” zorganizowanej przez Caritas Diecezji Kieleckiej, 

4. W dniu 19 maja  2010 r. przedstawiciele stowarzyszeń działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych wzięli udział w spotkaniu informacyjno – szkoleniowym 

dotyczącym dotychczasowej realizacji projektu pn.: „Powiat Kielecki przyjazny dla 

mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”. 

5. Udział w szkoleniach z zakresu: 

- zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

- rozliczania zadań publicznych przekazanych do realizacji organizacjom pozarządowym w 

świetle znowelizowanej ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

6. Prowadzenie „Mapy Organizacji Pozarządowych” działających na rzecz mieszkańców 

Powiatu Kieleckiego, która znajduje się  na stronie Powiatu (www.powiat.kielce.pl)  

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

7. Rodzaje współpracy pozafinansowej z zakresu oświaty zawiera również Załącznik do 

Sprawozdania. 

 

 

IV. Zestawienie dotacji za 2010r. 

 
 

Lp. Podmiot wykonujący Zadanie 
Kwota 

dofinansowania 

KULTURA , SPORT I TURYSTYKA 

1 
Związek Literatów 
Polskich – Oddział w 
Kielcach 

„Organizacja seminarium 
literackich dotyczących spuścizny 

literackiej 
 S. Żeromskiego związanej z 

naszym regionem” 

2000,00 zł 

2 
Chmielnickie 
Stowarzyszenie 
Kulturalne  
w Chmielniku 

„VIII Spotkania z Kulturą 
Żydowską” 

3000,00 zł 

3 
Towarzystwo im. 
Stefana Żeromskiego – 
Zarząd Główny w 
Kielcach 

„Stypendia im. Andrzeja Radka” 3000,00 zł 

4 Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie 

„XIV Zamkowe Spotkania z 
Muzyką” 

5000,00 zł 



„Muzyka” 

5 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Szkoły 
w Rudkach 

„Stefan Żeromski zawsze żywy w 
pamięci” 

2 000,00 zł 

6 

Towarzystwo Przyjaciół 
Bielin 

„Wydanie publikacji regionalnej, 
popularyzującej postaci wybitnych 

polskich patriotów rodem z Gór 
Świętokrzyskich – wielcy Polacy 

spod Łysicy” 

2 000,00 zł 

7 
Towarzystwo Dawida 
Rubinowicza w 
Bodzentynie 

„Trzy Kultury” 2 000,00 zł 

8 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Dzieci i 
Przeciwdziałania 
Patologiom Społecznym 
„Plusik” 

„Śladami Stefana Żeromskiego” 1 500,00 zł 

9 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Św. 
Katarzyny i Doliny 
Wilkowskiej Łysica – 
Sabat” w Wilkowie 

„Wilkowskie jakie piękne” 2 000,00 zł 

10 
Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji 
Historycznych „Jodła” 

„III Piknik Historyczny Szewce 
2009” 

5 000,00 zł 

11 Towarzystwo Kultury 
Teatralnej  

„Po prostu jestem – cykl zajęć 
warsztatowych dla młodzieży” 

2 000,00 zł 

12 
Powiatowy Zarząd 
Szkolnego Związku 
Sportowego w Kielcach 

„Powiatowe zawody w 
lekkoatletyce dziewcząt i chłopców” 

3 000,00 zł 

13 
Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w 
Chęcinach 

„Festyn Obrzędów i Tradycji 
Ludowych  

VI edycja – czym chata bogata na 
początek lata – Noc Kupały” 

2 000,00 zł 

14 Gminne Towarzystwo 
Sportowe w Rakowie „Aktywnie i Twórczo” 3 000,00 zł 

15 
Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie 
Kolarstwa Górskiego w 
Kielcach 

„Świętokrzyska Liga Rowerowa 
2010” 

5 000,00 zł 

16 
Świętokrzyski 
Regionalny Związek 
Kolarski 

„Organizacja Mistrzostw Polski  
w kolarstwie szosowym – Kielce 

2010” 
8 000,00 zł 

17 
Kieleckie 
Stowarzyszenie 
Sportowe „GOL”  
w Kielcach 

„Wiosenna Liga Piątek Piłkarskich” 1 000,00 zł 

18 
Gminny  Ludowy Klub 
Sportowy „Zryw”  
w Łopusznie 

Czynny wypoczynek dzieci i 
młodzieży  

z elementami różnych dyscyplin 
2 000,00 zł 



sportowych” 

19 
Ludowy Zespół 
Sportowy „Lubrzanka” 
w Kajetanowie 

„Organizacja rozgrywek 
sportowych i zajęć integracyjnych 

dzieci i młodzieży Powiatu 
Kieleckiego” 

3 000,00 zł 

20 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół DPS w 
Gnojnie 

„XVIII Świętokrzyski Turniej Piłki 
Nożnej Osób Niepełnosprawnych” 

2 000,00 zł 

21 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Domu 
Pomocy Społecznych w 
Łagiewnikach 

„Wojewódzki Rajd Pieszy Osób 
Niepełnosprawnych” 

3 000,00 zł 

22 
ZHP Chorągiew 
Kielecka Hufiec Kielce 
– Powiat  

„III Powiatowy rajd pieszy pod 
hasłem – turystka nie tylko dla 

przewodnika” 
5 000,00 zł 

23 
Polskie Towarzystwo 
Schronisk 
Młodzieżowych  
w Kielcach 

„Turystyczny Pierwszy Krok –  
I Świętokrzyski Rajd Dzieci im. 

Janusza Janickiego” 
2 000,00 zł 

24 
Aeroklub Kielecki – 
Lotnisko Masłów 

„XXIX  Międzynarodowe 
Świętokrzyskie Zawody 

Spadochronowe” 
4 000,00 zł 

25 Towarzystwo Przyjaciół 
Bielin „Śladami Stefka i Stefana”      3 000,00 zł 

26 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Św. 
Katarzyny i Doliny 
Wilkowskiej „Łysica – 
Sabat” w Wilkowie 

„Z Żeromskim poznajemy Powiat 
Kielecki” 

      700,00 zł. 

  27 
Stowarzyszenie Ziemi 
Świętokrzyskiej w 
Kielcach 

Wydanie niskonakładowej 
niekomercyjnej książki pt. „Ziemia 
Świętokrzyska Krzyża – Historia, 
Kultura, Przyroda” 

      5 000,00 zł 

Razem: 81 200,00 zł. 

POMOC SPOŁECZNA, POMOC OSOBOM W SYTUACJI KRYZYSOWEJ 

1 

1.„Caritas Diecezji 
Kieleckiej” – Centrum 
Interwencji Kryzysowej 
 
 
2. Katolicki Ośrodek 
Adopcyjno- 
Opiekuńczy Diecezji 
Kieleckiej 

1.Świadczenie usług socjalnych, 
psychologicznych  
i hotelowych dla ofiar przemocy 
 i osób w sytuacjach kryzysowych 
 
2. Świadczenie usług konsultacyjno- 
diagnostycznych oraz prowadzenie 
szkoleń, poradnictwa i wsparcia 
psychologiczno – pedagogicznego 
przez ośrodki adopcyjno – 
opiekuńcze dla rodzin zastępczych  
i rodzinnych domów dziecka. 

35 000,00 zł 
dofinansowanie 
z budżetu 
Powiatu 
Kieleckiego 
 
20.000 zł 
dofinansowanie 
z budżetu 
Powiatu 
Kieleckiego 

Razem: 55 000,00 zł 



WSPOMAGANIE RYNKU PRACY, AKTYWIZACJA OSÓB BEZROBOTNYCH 

 

1 

1.Caritas Diecezji 
Kieleckiej, 
Stowarzyszenie Na 
Rzecz Rozwoju Wsi 
Gosań – Włochów, 
Polski Czerwony Krzyż. 
 
2. PUP we współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi. 
 

1.Organizacja Prac 
Interwencyjnych, Robót 
Publicznych. 
 
 
 
 
2.Organizacja miejsc staży we 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

359.117zł. 

Razem:       359.117zł. 

Łączna pomoc w 2010 roku wynosiła:      495.317,00 zł. 

 

 

 

Opracował:  

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 
Starostwa Powiatowego w Kielcach 
Kielce, marzec  2011r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



Załącznik do Sprawozdania 
                        

Współpraca placówek oświatowych z terenu Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi  w 2010r. 
 
 
 

Nazwa placówki 
oświatowej powiatu 

kieleckiego 

Nazwa organizacji,  
z którą współpracuje placówka 

Forma współpracy 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
Nr 1  
w Bodzentynie 

 
 
 Fundacja Domy Wspólnoty 

Chleb Życia 
 
 
 
 
 Fundacja Młodzieżowej 

Przedsiębiorczości 
 
 
 
 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 
 
 
 Polski Czerwony Krzyż 

 
 

 
 
 
 Katolickie Stowarzyszenie 

Uczniowie zespołu otrzymują stypendia z funduszu stypendialnego 
fundacji, szkoła pośredniczy w ich wypłacaniu do rąk ucznia 

 

 

Uczniowie poznają zasady prowadzenia działalności gospodarczej 
(usługowo-produkcyjnej) 

 
 
Ok. 30 wolontariuszy  uczestniczyło  w publicznej zbiórce pieniędzy na 
rzecz WOŚP 
 
 
 
Przeprowadzono zbiórkę pieniędzy w ramach akcji ”Góra 
Grosza”                                                                                                          

 

Uczniowie ZSP Nr 1 w Bodzentynie odbywają cotygodniowe spotkania  



Młodzieżowe w Bodzentynie 
 
 
 
 
 Liga Ochrony Przyrody 

 
 
 

 
 Klub Sportowy „JODŁA” 

 
 

 
 Współpraca z UKS „Olimp” 

Wzdół Rządowy oraz z UKS 
„Gród” Bodzentyn  

 
 
 OHP w Kielcach 

 
 
 Towarzystwo Przyjaciół 

Bodzentyna, Towarzystwo 
Przyjaciół Dawida 
Rubinowicza, ”Odnowica” - 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Odnowy Wsi Polskiej 

 
 Stowarzyszenie Pomocy 

Rodzinie i Osobom 
Niepełnosprawnym 

formacyjne, adoracje, wieczornice. Prowadzą  różne akcje m.in. 
„Szlachetna Paczka”, „Dzień Radości”. Przygotowują sztuki teatralne, 
organizują wyjazdy modlitewne i rekolekcyjne, a także prowadzą 
działalność muzyczną, kulturalną  i sportową 
 
Uczniowie poruszają zagadnienia ochrony przyrody, przygotowują 
referaty  i akcje ekologiczne takie jak: „Cztery pory roku”, „Ratujemy 
drzewa iglaste”, „Dzieci Ziemi”, prace w ogródku szkolnym i 
dokarmianie ptaków 
 
Uczniowie szkoły uprawiają sporty kwalifikowane w sekcjach: 
biathlonu, strzeleckiej, sportów obronnych, bilardowej oraz  narciarskiej. 
 
 
Stworzenie trwałych kontaktów między szkołami poprzez rywalizację 
sportową 
 

Organizacja warsztatów zawodowych dla młodzieży klas trzecich  
LO i Technikum 
 
 
Rozwój obszarów wiejskich, kultywowanie pamięci o II wojnie 
światowej i jej ofiarach wśród młodzieży i mieszkańców Bodzentyna, 
upamiętnienie męczeństwa ludności polskiej i żydowskiej 
 
 
 

Zbiórki pieniędzy na rehabilitację osób niepełnosprawnych. 
 
 



Zespół Szkół Nr 2  
w Chęcinach 

 Caritas Polska 
 
 
 
 
 
 
 Ochotnicza Straż Pożarna  

w Chęcinach 
 
 
 
 
 

▪ Towarzystwo Kultury Fizycznej 
Budowlani 

 
 
 
 
 
 Towarzystwo Wiedzy 

Powszechnej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Polskie Towarzystwo  

 

Na terenie szkoły funkcjonuje szkolne Koło Caritas, którego opiekunem 
jest ks. Adam Paciuch. Działalność koła jest zgodna ze statutem a jego 
wolontariusze świadczą pomoc materialną i niematerialną dla ludzi 
potrzebujących  z terenu Miasta i Gminy Chęciny. Koło Caritas wspiera 
akcje organizowane przez Caritas Diecezji Kieleckiej  

Młodzież naszej szkoły uczestniczy  w pracach i działalności jednostki 
straży jako ochotnicy. W szkole organizowane  są konkursy wiedzy 
pożarniczej. Nasi uczniowie są laureatami konkursu na szczeblu 
powiatowym i wojewódzkim 

 
 
Udział w wielu imprezach sportowych. Nasza placówka w roku 2009 
była współorganizatorem Ogólnopolskiej Spartakiady Budowlanych, 
natomiast w roku 2010 byliśmy organizatorem Ogólnopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkół Budowlanych 
 

 

Wspólne prowadzenie kształcenia młodzieży pracującej i osób dorosłych. 
Młodzież kształciła się na poziomie szkoły średniej a także szkoły 
policealnej. TWP partycypowało w doposażeniu naszej placówki  
w pomoce dydaktyczne. Do chwili obecnej każdego roku organizujemy 
konkursy języka angielskiego i niemieckiego oraz Tydzień Kultury 
Języka. Organizujemy konkurs recytatorski na szczeblu wojewódzkim 
pod nazwą „O Laur Demostenesa” przy wydatnej pomocy Kieleckiego 
Centrum Kultury 

 
Szkoła współpracuje z tą organizacją od wielu lat w zakresie turystyki  
 



Schronisk Młodzieżowych 
 
 
 
 
 AIESEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Polski Czerwony Krzyż 

 
 
 
 
 
 
 Liga Ochrony Przyrody 

 
 
 
 
 
 
      ▪  Fundacja Edukacji i Dialogu 
Społecznego „Pro Civis” 
 

młodzieży. Z inicjatywy działaczy powołano Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe PTSM. Organizujemy wiele rajdów  i zlotów młodzieży. 
Uczniowie uczestniczą w Ogólnopolskich Zlotach Młodzieży PTSM 

Jest organizacją młodzieżową, która poprzez wolontariat studentów 
współpracuje z placówkami w zakresie przeprowadzania warsztatów 
językowych. Gościmy w naszej szkole wolontariuszy z wielu krajów 
min. Indonezji, Chin, Ukrainy, Mołdawii, Gruzji. Nasza młodzież chętnie 
bierze udział w proponowanych zajęciach podwyższając swoje 
umiejętności językowe, wiedzę z zakresu przedsiębiorczości, czy 
sterowania własną karierą zawodową 

 
Młodzież naszej szkoły jest bardzo zaangażowana w prowadzone akcje  
i przedsięwzięcia. W szkole prężnie działa Klub Honorowych Dawców 
Krwi, który od wielu lat plasuje się w czołówce klubów HDK. 
Uczestniczy  w projekcie „Młoda Krew Ratuje Życie”. Ponadto 
członkowie klubu przeprowadzają akcje charytatywne na rzecz osób 
potrzebujących 
 
 
Szkolne koło bierze czynny udział  w akcjach sprzątania świata, 
segregacji odpadów, zużytych baterii. Młodzież uczestniczy   
w organizowanych konkursach ekologicznych 
 

 

Lider projektu „Twoja aktywność szansą na lepszą pracę!”, który 
prowadzimy w ramach POKL.  Podczas trwania projektu 
przeprowadzone zostaną zajęcia dodatkowe z języka angielskiego   
 



i przedmiotów zawodowych dla trzech grup uczniów Technikum nr 1:  

- technik mechatronik  -  30 osób 

- technik informatyk  - 30 osób 

- technik hotelarstwa  - 30 osób 

Projekt zakłada także przeprowadzenie spotkań z przedsiębiorcami, 
wyjazdy tematyczne do firm oraz dwutygodniowe praktyki w okresie 
letnim. Zajęcia  w projekcie trwać będą do czerwca 2011 roku. 

Reasumując powyższe, wszechstronna współpraca  
z organizacjami pozarządowymi przynosi wymierne efekty zarówno dla 
młodzieży i nauczycieli. Jednocześnie pozwala na podniesienie poziomu 
kształcenia, wzrost atrakcyjności  i znaczenia naszej placówki  
w środowisku lokalnym i poza nim 

 
 

Zespół Szkół Nr 3  
w Chmielniku 

 .     Narodowa Agencja 
Programu Comenius 

 

 Partnerska szkoła - Szkolne 
Centrum Zawodowe w 
Rodewisch  

 Polsko Niemiecka Współpraca 
Młodzieży - Biuro Warszawa -  

Pozyskanie kwoty - 15 000 Euro na lata 2010 – 2012 w ramach 
Programu Partnerskie Projekty Szkół Comenius. 

 

Realizacja dwustronnego projektu w ramach Programu Partnerskie 
Projekty Szkół Comenius. 

Pozyskanie kwoty 6720 zł 



 

 

▪ Fundacja Rozwoju Regionu 
Pierzchnica 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pozyskanie kwoty 500 zł 

 

 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
Nr 5  
w Łopusznie 

 

 Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie i Osobom 
Niepełnosprawnym 

 Katolickie Stowarzyszenie  
Młodzieży 

 

 

       ▪   Caritas Diecezji Kieleckiej 

 

Kwesta przeprowadzana przez uczniów (wolontariuszy) szkoły na rzecz 
Stowarzyszenia. Uczniowie, którzy aktywnie będą uczestniczyć  
w kwestach przez cały rok szkolny otrzymają podziękowania w formie 
dyplomów oraz sfinansowany przez Stowarzyszenie wyjazd do kina 

 

Wspólne pielgrzymki, wycieczki, rajdy, obozy; spotkania, dyskusje, koła 
teatralne, zespoły muzyczne, sport 

 

Na przełomie maja i czerwca 2010 r. pod patronatem Caritas Diecezji 
Kieleckiej Samorząd Uczniowski zorganizował na terenie Łopuszna 
akcję charytatywną pod hasłem: „Pomóżmy Powodzianom”. Podjęta 
inicjatywa miała na celu zbiórkę długoterminowej żywności, środków 



czystości, sprzętów gospodarstwa domowego, wyprawek szkolnych dla 
ofiar powodzi z południowej części naszego regionu 

 
Zespół Szkół Nr 8  
w Nowej Słupi 

 Towarzystwo „Nasz Dom” 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zbiórka  przez młodzież  szkoły monet  groszowych.  Pieniądze  te 
przeznaczane są na szeroko  rozumianą - aczkolwiek szczytną - pomoc 
dziecka i rodzinie.  Towarzystwo  “Nasz Dom”  udziela wsparcia 
finansowego  domom dziecka,  rodzinnym  domom dziecka,  
zawodowym  rodzinom  zastępczym,   wreszcie indywidualnym 
wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych 

 
 
 
 

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w 
Rembowie 

 Stowarzyszenie 
Przewodników 
Świętokrzyskich 

 
 PTTK Kielce 

 
 
  

Centrum Kultury Fizycznej 
i Rozwoju Lokalnego  
w Rakowie 

 
 
 
 LGD „Białe Ługi"  

w Daleszycach 
 

Współpraca koła turystycznego z MOW, w ramach której 
wychowankowie mają możliwość uczestniczenia w rajdach 
turystycznych, wycieczkach 
 
 
 
 
 
Korzystanie przez młodzież MOW w Rembowie z hali sportowej  
w Rakowie 
 
 
 
 
Otrzymanie dofinansowania w kwocie 13.000 złotych na realizację 
projektu „Ziemia Rakowska w Słowach i Obrazach” 



 

 
 

Poradnia 
Psychologiczno – 
Pedagogiczna  
w Bodzentynie 

 Świetlica Środowiskowa 
,,Beczka” w Kielcach 

 Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie ,,Nowe Życie” 

 Chrześcijańskie 
Stowarzyszenie ,,Miejsce dla 
Ciebie”. 

 
 

 
Spotkania pracowników poradni z młodzieżą, z rodzicami w celu 
udzielenia porad dotyczących problemów szkolnych, wychowawczych, 
walki z nałogami (alkohol, narkotyki) 

Powiatowe Szkolne 
Schronisko 
Młodzieżowe  
w Chęcinach 

 Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie PRO z Kielc 

 
 Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży 
„PROMYK” 

 Stowarzyszenie Kulturalno– 
Turystyczne „Jagiellonia”  
z Puław 

 
 
 Polskie Towarzystwo 

Schronisk Młodzieżowych 

Organizowanie pobytu grup dzieci i młodzieży  
 
 
 
Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci  
i młodzieży z Ukrainy 
 
 
 
 
 
Prawo używania przez schronisko logo PTSM, możliwość uczestnictwa 
w Ogólnopolskim Konkursie Współzawodnictwa Schronisk 
Młodzieżowych, reklamy w Informatorach PTSM, kierownicy schronisk 
uczestniczą w seminariach organizowanych przez Zarząd Główny PTSM 
oraz w imprezach targowych 


